Con dichiarazione che li sudetti annui ducati trentasei ut supra donati ad essa D. Margarita sua vita durante tantum, vadino in parte di quella porzione che potrà spettare al detto D. Giuseppe Gallo figlio di esso D. Crescenzo e padre di essa D. Margarita, sopra i beni del medesimo D. Crescenzo dopo sua morte, quod absit, ab intestato.

E similmente si dichiara che la presente donazione s'intenda fatta ed abbia il suo effetto, purché la detta D. Margarita si facci monaca pinzoca di casa, ed anche se entrerà in qualche conservatorio o clausura abbia l'istesso effetto: ma se mai o non si vestirà monaca per qualsivoglia causa, o pure nello stato di monaca non perseverasse (il che non si crede) in tal caso la presente donazione ex nunc pro tunc s'abbia per nulla ed invalida, e come all'intutto non fatta, cessando la causa finale di tal donazione, e dovrà essa D. Margarita esser contenta di quella dote che sarà conveniente al suo signor padre D. Giuseppe assegnarle, quia sic etc.

E qui presente ancora il sudetto D. Giuseppe Gallo figlio di esso D. Crescenzo e padre di essa D. Margarita, il quale interviene alle cose infrascritte per sé, suoi eredi e successori.

Spontaneamente in presenza nostra, avendo inteso il tenore della sudetta donazione, e quanto in essa si contiene e come ben contento di quella, l'ave accettata ed omologata giusta la sua serie e continenza, et quatenus opus a maggior cautela da ora per allora, che succederà in quella porzione di beni di esso signor D. Crescenzo suo padre, dopo la morte del medesimo (quod absit) ab intestato, su della quale porzione si è fatta la sudetta donazione: anche dona per titolo di donazione irrevocabile tra vivi a beneficio di essa D. Margarita sua figlia assente; e per essa a me etc. presente etc., li sudetti annui ducati trentasei vita sua durante tantum: il tutto a tenore e servata la forma come ordinato di sopra detto D. Crescenzo.

E per la reale osservanza delle cose predette etc. esse parti per quel che a ciascuna d'esse rispettivamente spetta, hanno obligato se stasse rispettivamente, loro eredi, successori e beni tutti presenti e futuri una parte rispettive all'altra, e l'altra all'una rispettive presenti etc. sub pena etc. dupli etc., medietate etc., cum potestate capiendi etc., constitutione precari etc., et renuntiaverunt et iuraverunt etc.

Presentibus iudice regio ad contractus magnifico notario Matteo d'Alesandro de Neapoli, ac testibus magnificis D. Gennaro d'Apuzzo, D. Pascale Fiorillo, D. Antonio Daniele, domino Ianuario Formisani, et domino Liberato del Giudice de Neapoli.